
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ЛЕЛЯЕВКА 

НОВОБУРАССКОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА 

СЛАВЫ КЛИКУШИНА АЛЕКСАНДРА ПАВЛОВИЧА» 

                                                      
                                                                             Приказ 

от 13 марта  2025                                                                                                            № 19 

 

Об организации работы оздоровительного  

учреждения с дневным пребыванием при школе. 

Во исполнение Постановления администрации Новобурасского муниципального района 

от 06.03.2025 года № 47 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков в 2025 году на территории Новобурасского муниципального района» и в целях 

обеспечения социальной защиты, здоровья, отдыха, занятости детей и подростков, 

своевременной подготовки детских оздоровительных учреждений с дневным 

пребыванием при общеобразовательных организациях.  

Приказываю: 

1. Организовать в школе одну смену оздоровительного учреждения с дневным 

пребыванием с 2.06.2025 по 24.06.2025, с количеством детей – 10 человек 

2. Обеспечить оздоровление детей от 7лет до 15 лет с продолжительностью смены 21 

день и расходом на питание в размере 170 рублей в день на одного ребёнка. 

 Обеспечить двухразовым питанием. 

3. Для работы ЛОУ выделить следующие помещения в школе: столовую, кабинет 

начальных классов, спортивный зал 

4. Утвердить режим работы ЛОУ с 8.30    до   14.30 

5. Утвердить двенадцатидневное меню ЛОУ. 

6. Руководитель ЛОУ Кликушина Е.В. несёт персональную ответственность за 

безопасную работу оздоровительного учреждения в соответствии с правилами ТБ, 

за жизнь и здоровье воспитанников, организует работу оздоровительного 

учреждения в соответствии с правилами санитарно-эпидемиологических норм СП 

2.4.4. 

7. Ответственность за ведение документации ЛОУ возложить на Кликушину Е.В.-

завхоза школы, она организует закупку необходимых продуктов питания, ведёт 

учёт расходуемых средств, отвечает за отчётность по расходуемым средствам 

перед вышестоящими органами. 

8. Кликушина Е.В : отвечает за журнал посещаемости, по охране труда, бракераж 

готовой продукции, санитарный журнал.  журнал витаминизации, журнал 

бракеража готовой продукции, прихода и расхода продуктов, скоропортящихся 

продуктов питания. 

9. Ответственность за противопожарную безопасность несёт Кликушина Е.В 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.       

 

  
  

С приказом ознакомлена                                   Е.В Кликушина            



 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ЛЕЛЯЕВКА 

НОВОБУРАССКОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА 

СЛАВЫ КЛИКУШИНА АЛЕКСАНДРА ПАВЛОВИЧА» 

                                                      

 

 

 

                                                            Приказ 

 

от  13 марта   2025 года                                                     № 19А 

 

О  назначении  начальника  летнего  оздоровительного учреждения  с 

дневным  пребыванием 2 категории при МОУ «СОШ  с.Леляевка»     

 Приказываю:   

 

 

Назначить  начальником  летнего оздоровительного учреждения   2 

категории при  школе в первую  смену  Кликушину Е.В 

 

    

 

  
 

С приказом ознакомлена                                        Е.В Кликушина 

 

 

 

 

 

 



 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ЛЕЛЯЕВКА 

НОВОБУРАССКОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА 

СЛАВЫ КЛИКУШИНА АЛЕКСАНДРА ПАВЛОВИЧА» 

 

 
 

Приказ  

 

От  13 марта  2025     года                                                       № 20 

 

Об   утверждении списка работников летнего 

 оздоровительного учреждения  

 

 Приказываю: 

 

1.Утвердить состав  работников  лагеря и штатное расписание 

воспитатели: 

 Акимочкина И.А 

Марьина Л. В.- физрук 

Шатравко М.А 

Веденкина Е.Г 

повар: Дышекова А.А-А 

рабочая: Мащенская С.Н 

2. Классным руководителям, довести до родителей информацию о возможности 

организованного отдыха детей в каникулярное время в соответствии с нормативными 

документами.  

3.Воспитателям: организовать в оздоровительном учреждении проведение с детьми 

занятий, викторин, конкурсов, соревнований на противопожарную тематику. 

4.Утвердить штатное расписание ЛОУ 

5.Утвердить список учащихся в кол-ве 10ч. 

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.       

 

  
  

С приказом ознакомлены:                                И.А Акимочкина 

 М.А Шатравко 

 Л.В Марьина 

 Е.Г Веденкина 

 

 


